usque ad Indiæ prouincias. Fuisse igitur olim prouincias sub Episcopo Alexandrino quæ ad Præfectum Augustalem non spectabant, negandum non est: nam ut omittam quæ proferre possem de Æthiopia, aliisque regionibus, sat mihi fuerit de Pentapolii verba facere, quæ & ipsa Præfecturæ demum accessit, credo post diuisionem Imperij à Constantino factam. Ammianus Marcellinus lib. 22. *Tres prouincias Ægyptus fertur habuisse temporibus priscis, Ægyptum ipsam, et Thebaidem, et Libyam: quibus duas adiecit posteritas, ab Ægypto Augustanicam, et Pentapolim à Libya sicciorē disparatam.* Negotium tibi exhibuit (sat scio) locus hic Aramiani, quum supra eum laudasti capite secundo, sed leuiter à Canone Niceno discrepare aiebas. Itane? careat Præfectura, an augeatur integrâ magnâque Prouinciâ, leuis tibi momenti res est. Quid ni sit, quum tu pro tuo arbitratu prouincias, & Diœceses alijs adimas, aliis tribuas, adeoque exiguam portionem ei concedas, cui summa credita est rei Christianæ? Libya, quæ Præfecturæ subiecta, & Ægypto erat contermina, Marcotis Plinio dicitur. altera verò Libya, cui finitima Pentapolis, seu Cyrenaïca regio, Ammoniaca erat, quæ siccior à Marcellino nuncupatur. Nec verò mirum non fuisse Cyrenaicam sub Præfecturâ ante Constantinum: nam Augustus Præfecto tribuit Ægyptum tantummodò à se in prouinciam redactam. Cyrenaïca, seu Pentapolis, & arida Libya antiquioribus temporibus in iura concesserant populi Romani ex libera-

litate Ptolomei, & Apionis. quod tradunt Florus in Epitome Liuianâ lib. 70. Rufus Festus in breuiario, Eutropius lib. 6. Ammianus extremo libro 22. Fuisseque ipsam Cyrenaicam Cretæ in administratione coniunctam, innuit Strabo lib. 16. id etiam indicat vetus inscriptio Pisauri.

C. LVXILLIO. C. F. POMPT.

SABINO. EGNATIO.

PROCVLO. C. R. CVR. RER.

PUBLICARVM. PISAVR. ET FANEST.

LEG. LEG. X. GEM. GORDIAN

CVR. REG. TRANSPAD. CVR

VIAR. ET. PRÆF. ALIMENT

CLODIAE. ET. COHERENT

LEG. PROV. ACHAIÆ. PRÆT.

ÆDIL. CERIALI. QVÆST.

PR. PR. PROV. CRETÆ. CYR.

TRIB. LATICL. LEG. IIII. FLAV.

PATRONO COLONIARVM

PISAVR. ET FANEST.

& alia in agro Reatino:

SEX. TADIUS. SEX. F. VOL. LUSIUS. NEPOS.

P A V L I N V S

PRO. COS. SORTITVS. PROV. CRET. CYR. &c.

Atque ut clarius innotescat, Cyrenaicam regionem, seu Pentapolim non pertinuisse olim ad Præfectum Augustalem, inspice prouinciarum divisionem ab Augusto factam, apud Dioncem lib. 53, nec non apud

Strabonem ipsum. In ea reperies, Cretam, & Cyreniacam Libyam Senatui referuatas , ipsi verò Augusto Agyptum. itaque iis prouinciis Senatus Magistratum dabant: Augustus Agypto Præfectum ex ordine equestri. Hæc si recte perpenderis, non video, quid tibi subterfugij sit, quominus fatearis, Diœcesim Alexandrini Episcopi conformem haudquaquam fuisse Præfecturæ Augustalî, sed ampliorem multò. At quæres, vnde eius amplitudinis origo ? id te quoque docere non recusabo. Tradit D. Athanasius in Synopsi Marcum Euangelistam primum Alexandriae Episcopum non per Agyptum solum, sed & per Libyam, & Pentapolim Euangeliū disseminasse. hac veluti victoriæ partas sibi illas prouincias ad successores Episcopos transmisit. Neq; absimili ratione Romana Diœcesis ex Occidentalibus prouinciis constituta fuit, quum sit manifestum (vt ait Innocentius Papa in Epistola ad Decentium Episcopum Eugubinum) in omnem Italiam, Gallias, Hispaniam, Africam, atque Siciliam, Insulasque interiacentes nullum instituisse Ecclesiās, nisi quos venerabilis Apostolus Petrus , aut eius successores constituerunt sacerdotes. Frustra itaque Romanam Diœcesim respondere aiebas: limitibus Præfecturæ Vrbanae, quam opinionem supra reiecimus. Tu tamen hæc quoque verba effutire non dubitasti : Tantum abest , Episcopus Vrbis Romæ aliarum Ecclesiarum sibi curam iure tum vindicauerit , vel vindicare potuerit, ut contra Suburbicariarum Diœcesim solo more antiquo, & quidem in Præxiā seu Præfectura Vrbicariae exemptus